
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «MESEFFA SHIPPING 
LIMITED» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «INTRANAVIS SA» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

3 Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής), για το έτος 2021, στον Προϊστάμενο και 
στους υπηρετούντες υπαλλήλους τoυ Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας και Χωρ. Σχε-
διασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

5 Συμπληρωματική απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης για λόγους πολιτικής προ-
στασίας και ειδικότερα για λόγους διαχείρισης και 
αντιμετώπισης των συνεπειών και των φυσικών 
καταστροφών που προκλήθηκαν στον Δήμο Καρ-
δίτσας από το πέρασμα του μεσογειακού κυκλώ-
να ΙΑΝΟΥ στις 18 Σεπτεμβρίου 2020, από προσω-
πικό του Δήμου Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5305/11341/2021 (1)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας    «MESEFFA SHIPPING 

LIMITED» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142). 
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154). 
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102).
η. Του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (Α’ 94).
θ. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).
ια. Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/
2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
ιγ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει.

ιδ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιε. Της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το υπ’ αρ. 361615036951 0216 0044 e-παράβολο 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων.

3. Τις από 7 και 27 Ιανουαρίου 2021 αιτήσεις της εται-
ρείας «MESEFFA SHIPPING LIMITED», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MESEFFA SHIPPING 
LIMITED» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 741

7731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7732 Τεύχος B’ 741/25.02.2021

γωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
όπως ισχύει, με τον σκοπό, όπως εφόσον επιτρέπεται 
από το καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και 
μόνο με ναυλώσεις, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλη-
σιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με ελληνική ή ξένη σημαία 
πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρε-
ση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία 
που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντι-
προσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο 
εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο γραφείο ή υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «MESEFFA SHIPPING LIMITED» που εδρεύ-

ει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο 
μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να κα-
ταθέσει στο Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του Εσωτερικού ή 
Εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του ελ-
ληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του άρ-
θρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης των 
διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του ν. 27/
1975, όπως ισχύει, καθώς και των όρων της απόφασης 
αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει γραφείο ή υποκατάστημα 

στην Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τού-
το στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Οικονομίας 
και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη δ/νση του γραφείου ή 
υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 

εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Οικονομίας και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια υπεύθυνη δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Οικονομίας και 
Ανάπτυξης (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες 
από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Οικονομίας και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7733Τεύχος B’ 741/25.02.2021

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διάλυσής της 
ή κατάργησης του γραφείου ή υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο γραφείο ή υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύει να 

ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ εφόσον:
α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει γραφείο ή 

υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα Υπουρ-
γεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση 
Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Οικονομίας και Ανάπτυξης 
(Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα του γραφείου ή υποκατα-
στήματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση 
διαπίστωσης παράβασης των όρων της από την εταιρεία 
που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις της 
περ. 2 της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/
2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Φεβρουαρίου 2021
Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5436/11356/2021 (2)
    Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «INTRANAVIS SA» που 

εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142).
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102).
η. Του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (Α’ 94).
θ. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).
ια. Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/
2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
ιγ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει.

ιδ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιε. Της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ.1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 364032266951 0319 0074 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 20 Ιανουαρίου 2021 αίτηση της εταιρείας 
«INTRANAVIS SA», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-

φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «INTRANAVIS 
SA» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως 
ισχύει με τον σκοπό, όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με 
ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων 
ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με ελληνική 
ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικό-
τητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και 
τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, 
καθώς και με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που 
έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παρα-
πάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7734 Τεύχος B’ 741/25.02.2021

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο γραφείο ή υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «INTRANAVIS SA» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 

ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες από 
τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κε-
φαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει γραφείο ή υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του γραφείου ή 
υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια υπεύθυνη δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διάλυσής της 
ή κατάργησης του γραφείου ή υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο γραφείο ή υποκατάστημα της παρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7735Τεύχος B’ 741/25.02.2021

πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει γραφείο ή 
υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
γραφείου ή υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση 
διαπίστωσης παράβασης των όρων της από την εταιρεία 
που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις των 
περ. 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 
του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 253 (3)

    Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010

 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης».

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 
(ΥΟΔΔ 250) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί δι-
ορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την υπ’ αρ. 8273/26.11.2020 (Β’ 5553) απόφασή μας, 
περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων, υπηρετού-
ντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021.

9. Το υπ’ αρ. 19797(269)/14.01.2021 έγγραφο - αίτη-
μα, της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο μας ενημερώνει ότι 
προέκυψε η ανάγκη κινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλου 
του, κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Μηχανικών της Υποδ/
νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ημαθίας και ΥΕ Επιμελητών στο 
γραφείο Αντιπερειφεριάρχη, κατόπιν τούτο απαιτείται 
η τροποποίηση της υπ’ αρ. 8273/26.11.2020 (Β’ 5553) 
απόφασής μας.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, παραμένει ίδιο σύμφω-
να με το υπ’ αρ. 380140(3182)/21.7.2020 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, τον σχετικό 
πίνακα της υπ’ αρ. 8273/26.11.2020 (Β’ 5553) απόφασής 
μας, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021, 
ως εξής:

Στην Υποδ/νση Τεχνικών Έργων, προστίθεται ο ΠΕ 
Μηχανικών και στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη ο 
ΥΕ Επιμελητών και στο συγκεκριμένο σημείο, ο πίνακας 
διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7736 Τεύχος B’ 741/25.02.2021

Υπηρεσία Κλάδος/
Ειδικότητα

Άτομα 
Χ 

Ημέρες 
εκτός
έδρας

 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Μηχανικών 6 x 60

ΠΕ Γεωτεχνικών / 
ΠΕ Γεωλογίας 1 x 60

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 1 x 25

ΤΕ Μηχανικών 6 x 60
ΔΕ Τεχνικών 5 x 60

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 2 x 60

ΔΕ Οδηγών 2 x 60

ΔΕ Τεχνικών 
Οδηγών 1 x 60

ΔΕ Γεωτεχνικών 1 x 60
ΔΕ Τεχνικού 1 x 60

 ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού 1 x 25

ΤΕ Μηχανικών 1 x 25

ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 2 x 25

ΔΕ Οδηγών 1 x 60
ΔΕ Φυλάκων 1 x 25
ΥΕ Επιμελητών 1 x 25

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 8273/26.11.2020 (Β’ 5553) από-
φασή μας, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 10414/1820 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής), για το έτος 2021, στον Προϊστάμενο και 

στους υπηρετούντες υπαλλήλους τoυ Τμήματος 

Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας και Χωρ. Σχε-

διασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α’ 152). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176). 

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικο-
νομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τον Προϊστάμενο και τους υπηρε-
τούντες υπαλλήλους τoυ Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας και Χωρ. Σχεδιασμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις. 

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2021, ποσού 6.470,40 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 56-03/
20-1-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
5584/978/26-01-2021 (ΑΔΑ:Ω3ΛΘ7ΛΕ-540) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού της 
Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για τον Προϊστάμενο και τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους τoυ Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοι-
κονομίας και Χωρ. Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ζακύνθου ήτοι συνολικά για πέντε (5) άτομα, για 
την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που θα 
προκύψουν κατά το έτος 2021. 

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι διακόσιες 
σαράντα (240) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις 
ως άνω υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 6.470,40 €. 

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 3492). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ζάκυνθος, 10 Φεβρουαρίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7737Τεύχος B’ 741/25.02.2021

 Αριθμ. 2181 (5)
   Συμπληρωματική απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για λόγους πολιτικής προστασίας 

και ειδικότερα για λόγους διαχείρισης και αντιμετώπισης των συνεπειών και των φυσικών καταστροφών 

που προκλήθηκαν στον Δήμο Καρδίτσας από το πέρασμα του μεσογειακού κυκλώνα ΙΑΝΟΥ στις 18 Σε-

πτεμβρίου 2020, από προσωπικό του Δήμου Καρδίτσας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μην εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) οι οποίες ισχύουν από 1/01/2016 σύμφωνα με το άρθρο 35 του ανωτέρω νόμου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 (Β’ 915) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/Δ.Ε.Π./5.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015: Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ., των Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τον ισχύοντα O.E.Υ. του Δήμου Καρδίτσας (Β’ 969/2016).
6. Την υπ’ αρ. 6922/20-09-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ:627Ω46ΜΤΛΒ-

ΑΚΗ), με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας έως και 18 Μαρτίου 2021 
ο Δήμος Καρδίτσας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των 
έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από τα έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν στις 18-09-2020 στον ανωτέρω Δήμο.

7. Τις δυνητικά επιχειρησιακές ανάγκες του Δήμου Καρδίτσας για τη διαχείριση και αντιμετώπιση των συνεπειών 
και των φυσικών καταστροφών που προκλήθηκαν από τα παραπάνω φαινόμενα.

8. Την υπ’ αρ. 892/2020 προηγούμενη απόφαση του Δημάρχου Καρδίτσας (Β’ 5711).
9. Τις υπ’ αρ. 21555/14.12.2020 και 2180/15.02.2021 βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρδί-

τσας περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού του Δήμου Καρδίτσας για 
υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων και για τον παραπάνω λόγο:

Κ.Α.Ε. Μονίμων Υπαλλήλων Κ.Α.Ε. Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.

10-6012.0007, 15-6012.0004, 30-6012.0003,
40-6012.0003, 50-6012.0003, 70.01-6012.0004,

70.03-6012.0005, 70.04-6012.0003

10-6022.0004, 15-6022.0003,
30-6022.0003, 40-6022.0002,

70.01-6022.0003, 70.03-6022.0003,
70.04-6022.0002

αποφασίζουμε:
Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες εργασίμων ημερών για λόγους πολιτικής προστα-

σίας και ειδικότερα για λόγους διαχείρισης και αντιμετώπισης των συνεπειών και των φυσικών καταστροφών που 
προκλήθηκαν στον Δήμο Καρδίτσας από το πέρασμα του μεσογειακού κυκλώνα ΙΑΝΟΥ στις 18 Σεπτεμβρίου 2020, 
επιπλέον της προηγούμενης απόφασης και για 35 ακόμη υπαλλήλους του Δήμου Καρδίτσας.

Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία η υπερωριακή απασχόληση αυτών δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 ώρες το 
εξάμηνο, ενώ η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί αντίστοιχα από τους Κ.Α.Ε. του άρθρου 9 της παρούσας. Η σύσταση 
των σχετικών συνεργείων θα καθοριστεί με αποφάσεις των προϊσταμένων των αντίστοιχων Διευθύνσεων του Δή-
μου οι οποίοι και θα βεβαιώσουν το σύνολο των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 2181/15.02.2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΣΙΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7738 Τεύχος B’ 741/25.02.2021

*02007412502210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-26T18:23:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




